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V Niedziela Zwykła             

"Na Twoje Słowo...!" - wyznał Piotr, zarzucając sieć na połów. Czynić, mówić, myśleć...,
żyć  według słowa  Bożego  -  pełnić  wolę  Bożą.  Chrześcijanin  nie  może  postępować
inaczej. Jego życie musi być zgodne ze słowem Boga! 

Ewangelia (Łk 5, 1-11)

Cudowny połów ryb i powołanie apostołów

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza
Pewnego  razu  –  gdy  tłum  cisnął  się  do  Jezusa,  aby  słuchac'
słowa Boz)ego,  a  On  stał  nad jeziorem Genezaret  –  zobaczył
dwie  łodzie  stojące  przy  brzegu;  rybacy  zas'  wyszli  z  nich  i
płukali  sieci.  Wszedłszy  do  jednej  łodzi,  kto' ra  nalez)ała  do
Szymona,  poprosił  go,  z)eby  nieco  odbił  od  brzegu.  Potem

usiadł i z łodzi nauczał tłumy.
Gdy  przestał  mo' wic',  rzekł  do  Szymona:  «Wypłyn'  na  głębię  i  zarzuc'cie  sieci  na
poło' w!»  A  Szymon  odpowiedział:  «Mistrzu,  całą  noc  pracowalis'my  i  nic  nie
ułowilis'my.  Lecz  na  Twoje  słowo  zarzucę  sieci».  Skoro  to  uczynili,  zagarnęli  tak
wielkie  mno' stwo  ryb,  z)e  sieci  ich  zaczynały  się  rwac'.  Skinęli  więc  na
wspo' łtowarzyszy  w  drugiej  łodzi,  z)eby  im  przyszli  z  pomocą.  Ci  podpłynęli;  i
napełnili obie łodzie, tak z)e się prawie zanurzały.
Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdz'  ode mnie, Panie,
bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w
zdumienie wprawił poło' w ryb, jakiego dokonali;  jak ro' wniez)  Jakuba i Jana, syno' w
Zebedeusza, kto' rzy byli wspo' lnikami Szymona.
A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bo' j się, odtąd ludzi będziesz łowił». I wciągnąwszy
łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim.
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ZASŁUCHANI W SŁOWO BOŻE
11 Poniedziałek

lutego
1. czytanie (Rdz 1, 1-19) Stworzenie świata
Ewangelia (Mk 6, 53-56) Jezus uzdrawia chorych

12 Wtorek
lutego

1. czytanie (Rdz 1, 20 – 2, 4a) Stworzenie zwierząt i ludzi
Ewangelia (Mk 7, 1-13) Prawo Boże i tradycje ludzkie

13 Środa
lutego

1. czytanie (Rdz 2, 4b-9. 15-17) Bóg stwarza człowieka i 
umieszcza go w raju
Ewangelia (Mk 7, 14-23) Prawdziwa nieczystość pochodzi z 
serca

14 Czwartek
lutego

1. czytanie (Dz 13, 46-49) Apostołowie zwracają się do 
pogan
Ewangelia (Łk 10, 1-9) Rozesłanie uczniów

15 Piątek
lutego

1. czytanie (Rdz 3, 1-8) Grzech pierworodny
Ewangelia (Mk 7, 31-37) Uzdrowienie głuchoniemego

16 Sobota
lutego

1. czytanie (Rdz 3, 9-24) Potomek Ewy zwycięży zło
Ewangelia (Mk 8, 1-10) Drugie rozmnożenie chleba

17 Niedziela
lutego

1. czytanie (Jr 17, 5-8) Błogosławiony, kto pokłada ufność w 
Bogu
2. czytanie (1 Kor 15, 12. 16-20) Zmartwychwstanie 
Chrystusa podstawą naszej wiary
Ewangelia (Łk 6, 17.20-26) Błogosławieni ubodzy, biada 
bogaczom  TYM TYGODNIU:Święto Św. Cyryla i Metodego   (14.02)  
Św. Cyryl (chrzcielne imię Konstanty) urodził się w 826 r. w
rodzinie  wyższego  urzędnika  cesarskiego.  Po  studiach  w
Konstantynopolu został bibliotekarzem przy świątyni Hagia
Sophia. Wkrótce jednak porzucił życie dworskie i usunął się
do klasztoru.  Pod wpływem nalegań zgodził  się  prowadzić
wykłady z filozofii w szkole cesarskiej i tam, dzięki wybitnej
mądrości,  otrzymał  przydomek  "Filozofa".  Wkrótce  i  tę
posadę porzucił,  udał się na górę Olimp, gdzie dołączył do
swojego starszego brata, Metodego. Na zlecenie cesarza obaj
prowadzili  misje  w  Bułgarii  i  na  Morawach.  Cyryl
przetłumaczył  Pismo  Święte  i  księgi  liturgiczne  na  język
starosłowiański.  Stworzył  alfabet  pisma  staro-cerkiewno-

słowiańskiego  (głagolica).  Odważnie  stosowana  przez  Braci  Sołuńskich  zasada
inkulturacji  budziła  często  wrogość  duchowieństwa  zachodniego.  Święci  byli  nawet
prześladowani  i  oskarżani  o  herezję.  Na  wezwanie  papieża  Cyryl  udał  się  wraz  z

Metodym do Rzymu, gdzie przeczuwając bliską śmierć wstąpił do greckiego klasztoru i
tam dopiero  przybierał  imię  Cyryl.  Zmarł  14 lutego 869 r.  Św.  Metody -  na chrzcie
prawdopodobnie  otrzymał  imię  Michał.  Urodził  się  ok.  815  r.  W  młodości  był
archontem,  czyli  zarządcą  jednej  z  prowincji  cesarstwa.  W  840  r.  porzucił  urząd  i
wstąpił  do  klasztoru  na  górze  Olimp,  gdzie  wkrótce  został  przełożonym.  Następnie
razem ze swoim bratem uczestniczył z misjach słowiańskich. Po śmierci Cyryla papież
Hadrian II udzielił Metodemu święceń biskupich i ustanowił go arcybiskupem Panonii
(Węgry)  i  Moraw.  Jako  biskup  kontynuował  ewangelizację  Słowian.  Z  powodu
wprowadzania obrządku słowiańskiego był jednak atakowany, a nawet więziony przez
abp.  Salzburga.  Po  interwencji  papieża  i  kolejnej  wizycie  w  Rzymie  udał  się  do
Konstantynopola, gdzie zdał sprawę ze swojej działalności patriarsze Focjuszowi. Zmarł
w Welehradzie 6 kwietnia 885 r.
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Z PIELGRZYMIEGO SZLAKU ŚW. JAKUBA CZ. 7 –
JASEŁKA W CIESZYNIE 22.01.2019r…

To  juz)  sio' dma  pielgrzymka  z  ks.  Grzegorzem  Rajsem.  Tym  razem
przez)ywalis'my  przepiękne  widowisko –  Jasełka  Tradycyjne  w  Teatrze  im.  Adama
Mickiewicza w Cieszynie. Odjazd z Helenki o g. 13.00 – serdeczne powitanie z grupą z
Suchej Go' ry, wspo' lna modlitwa. Od ks. Grzegorza otrzymalis'my program pielgrzymki
i bilety wstępu do teatru.

Zgodnie z planem około g. 15.00 bylis'my w Cieszynie, wspo' lnie doszlis'my do
rynku, a następnie mielis'my czas wolny do g. 16.45. 

Ksiądz Grzegorz zaproponował nam wiele moz) liwos'ci spędzenia tego czasu.
Przepiękne kos'cioły Cieszyna, zakupy, kawiarnie, cieszyn' skie kanapki, etc. W sposo' b
szczego' lny zachwyciła  nas  szopka Boz)onarodzeniowa zlokalizowana w urokliwym
małym kos'cio' łku u Ojco' w Franciszkano' w. 

Jasełka w Cieszynie – to trzeba po prostu zobaczyc'  i  przez)yc'.  To piękna i
wzruszająca opowies'c'  o narodzeniu Jezusa Chrystusa. Wspaniała gra przygotowana
przez zespo' ł liczący 150 aktoro' w – amatoro' w. Od 25 lat występują juz)  całe pokolenia
pod kierunkiem Siostry  Jadwigi  Wyrozumskiej.  Jasełka  kaz)dego  roku ogląda  kilka
tysięcy  oso' b.  Zawsze  pełna  widownia,  a  o  bilety  nalez)y  zabiegac'  duz)o  wczes'niej.
Siostra Jadwiga nie mo' wi o swoich zasługach, mo' wi wprost – to sprawa Boz)a, to Bo' g
tak kieruje,  z)e tyle oso' b chce oglądac'  przepiękną historię narodzin małego Jezusa.
Podczas spektaklu panuje niezwykła i niesamowita atmosfera – smutek, gdy nie było
miejsca  dla  s'w.  Rodziny  w  gospodzie,  rados'c'  z  narodzin  dzieciątka  Jezus,  trwoga
podczas sceny z okrutnym Herodem, kto' ry nakazuje rzez'  niewinnych dzieci. Całos'c'
przedstawienia przeplatana była kolędami, fragmentami Pisma SLwiętego.



Maryja – us'miechnięta,  szczęs' liwa tuląca do serca swoje dzieciątko (z)ywe
dzieciatko),  s'w.  Jo' zef  –  stateczny,  troskliwy  i  opiekun' czy.  Pasterze  radujący  się  z
narodzin Jezusa, rozlegające się znane – s'piewane na z)ywo kolędy i pastorałki. Wiele
rados'ci  do  całos'ci  widowiska wnoszą małe  dzieci  przebrane za  baranki  do kon' ca
us'miechnięte,  nie  zmęczone.  Całos'c'  dopełniała  wspaniała  scenografia,  cudowne
stroje regionalne, tan' ce na scenie i wspo' lny s'piew. Ponadto ze sceny dochodziły do
nas  piękne,  mądre  słowa:  „kaz)dym  razem,  kiedy  ktos'  postanawia  z)yc'  uczciwie  –
wtedy jest Boz)e Narodzenie,  albo kiedy patrzymy na siebie z us'miechem – to jest
Boz)e Narodzenie”.

Całos'c'  przedstawienia w kto' rym uczestniczylis'my była tez)  nagrywana przez
TV Trwam.  Po  odpowiedniej  obro' bce  w przyszłym roku będziemy w tej  telewizji
mogli zobaczyc' ten spektakl raz jeszcze na szklanym ekranie.

W drodze  powrotnej  podro' z)ujący  z  nami ks.  Jerzy  Walisko,  emerytowany
proboszcz z Bujakowa, kto' ry w latach 80-tych był wikarym w Cieszynie opowiadał
nam o ro' z)nych zaprzyjaz'nionych z nim rodzinach, kto' re brały udział w spektaklu.
Podsumował:  „tylko  ludzie,  aktorzy  głębokiej  wiary  potrafią  tak  autentycznie  i  z
rados'cią zagrac' te role, bo oni wierzą i niczego nie muszą na scenie udawac'”.

Dziękujemy za kolejny wyjazd księdzu Grzegorzowi, ta wspo' lna pielgrzymka
to tez)  było dla nas swoiste Boz)e Narodzenie.

Maria Deka

Słowo Liturgicznej Służby Ołtarza...

Wszystkim,  którzy  podczas  odwiedzin  kolędowych  wsparli  nas  ofiarą
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! Dzięki Waszej ofierze będziemy mogli realizowac' swoje
cele  takie  jak  wspo' lne  wyjs'cia,  wyjazdy  na  wakacje,  czy  to  jednodniowe  czy
kilkudniowe,  a takz)e  urozmaicac'  nasze zbio' rki.  Cieszymy się,  z)e  wspieracie  naszą
grupę. Prosimy Was cały czas takz)e o wsparcie modlitewne, abys'my ros' li w siłę i aby
było nas coraz więcej przy Ołtarzu Jezusa Chrystusa. Zapraszamy także wszystkich,
którzy chcieliby wstąpić w nasze szeregi na spotkanie 23 lutego o godz. 9.00.
Zapraszamy nie tylko chłopaków po I Komunii Świętej ale także i młodszych.
Wiemy,  z)e  podczas  odwiedzin  kolędowych  były  osoby,  kto' re  chciałyby  zostac'
ministrantami. Teraz rzeba tylko zacząc' działac' i przyjs'c' na spotkanie.

Ministranci i lektorzy

Stołówka „CARITASU” organizuje tanie przyjęcia okolicznościowe. CENNIK: np. stypy: obiad + kawa, ciasto: 20 os. – 700 zł; każda następna osoba – 20 zł. Inne uroczystości (komunie, chrzciny, urodziny) cena do uzgodnienia. 
INFORMACJE – tel. 698 797 430 lub 513 298 888


